was established to be governed by one law with the kingdome of

England, as is abovesaid, then the course of the Register was

changed, and the fame course taken there, as it is in England.

And whereas heretofore some, not without scandal!, have divided

this kingdome into the Englisli pale, and the wilde Irisli, b let ob

livion bury it, or silence cover it, for now all are reduced to obe

dience and civill behaviour. So as a man may justly fty of them

as of tne old Britaines, Sunl in hello fortes, et in pace fideles. And

for that some have given out that the crowne" of England had this

country of Ireland of the donation of the pope, we will ingenously

manifest the truth therein by the records and writings themselves at

large.

A'titonantis Dei Icrgiflua dementia, qui eft rex regumy et dominus

dominantium, ego Edgarus Anghrtim bajiLus, rmniimque return in/if

larum occani mix Britanniam circumjacent, cw.il'ai unique nationum qux

iifra
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infra earn inchttlur.tur imperator et dominus, gralias ago ipfi Deo omni-

fotenti regi meo, qui meum imperium fie ampliavit et exaltavitsuper reg-

mtm patrum meorum. Qui licet monatchiam totius Anglia? adept't sunt a

tempore Atheistani, qui p> imus regum Anglorum omnes nationes quet Bri-

tarmiam incoluntfibi armissubcgit, nullus tamen eorum ultra fines impe

riumsuum d-latare aggrejsus est. Mihi tamen concesfit propitia Jivinitas

cum Anglorum imperio omnia regna insularum oceani cum Jut'.>ferocr/Jimis

regibus usque Norvegiam maximdmque pattern Hibernian, cumsua nobilis-

Uma civitate de Dttblina Anglmum regnosubjugate, qttos etiam omnes meis

imperils colla subdere, Dei savente gratia, coegi. Quapropter et ego

Chrijli gloriam et laudem in regno meo exaltare, et ejusservitium amplifi-

care dcmtus disposui. Et per meos fideles sautores, Dunfianum, viz.

archiepycopum Ayelyolanum ac Osvaldum archiepiscopos, quos mihi patres

spirituales et canfiliatores clegi, magna ex parse disposui, &c. Faciasunt

hac anno domini 964. indiclione 8 regni vero Edgari Anglorum regis 6.

in regia urbe quæ ab incolis Ocleayeceastrite nominatur in natale Domini

festivitatesar.tlorum innocentiumsetia 4. &V. ►{« Ego Edgar basdeus

Anglorum, et imperator regum gentium, cum confenfu et principum et

at chiepiscoporum meorum hanc meam manuficentiamfigno meo corroboravi.

►J» Ego Alsrye regina consenfi et signo cruets confirmavi. Ego Dun-

flan archiepiscopus Dorobor' ecclefiæ Chrifii conjinfi et subscripfi >J«